
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ύδρας.

2 Καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και αργίες του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Ρόδου «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτι-
σμού Αθλητισμού Ρόδου (Δ.Ο.Π.Α.Ρ.)».

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον Πε-
ριοδικό έλεγχο Μέτρων και Σταθμών 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 1067/14/
6.3.2023 απόφαση της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-
κοινωνιών και Ταχυδρομείων, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2223).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 33217 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ύδρας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

γ) Της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-

βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 319/10-02-2023 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ύδρας περί κάλυ-
ψης δαπάνης.

4. Το υπ’ αρ. 4214/19-12-2022 έγγραφο του Δήμου 
Ύδρας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Ύδρας, ως εξής:

Αρ. 
Υπαλλήλων

Κλάδος Κατηγορία
Ημέρες κατά το 

έτος έκαστος

1 ΠΕ Διοικητικός 10

1
ΤΕ Διοικητικός - 

Λογιστικός
10

1
ΔΕ Διεκπερ. Υποθ. 

Πολιτών
20

3 ΔΕ Διοικητικού 40

2 ΥΕ Καθαριότητας 10

2 ΔΕ Υδραυλικός 5

1 ΥΕ Υδρομετρήτρια 5

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγος 5

3
ΥΕ Ύδρευσης-
Αποχέτευσης

5

3 ΔΕ Οδηγών 30

2
ΥΕ Βοηθητικό 

Προσωπικό πρ/τος 
«Βοήθεια στο Σπίτι»

10

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 
απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Ύδρας θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικο-
νομικού έτους 2023, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2832

28791

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.27 17:55:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28792 Τεύχος B’ 2832/27.04.2023

Στον Κ.Α. 10.6422.0001 δαπάνη ύψους 3.000,00 €
Στον Κ.Α. 15.6422.0001 δαπάνη ύψους 3.000,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Απριλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι   

 Αριθμ. 10765 (2)

Καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και αργίες του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Ρόδου «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτι-
σμού Αθλητισμού Ρόδου (Δ.Ο.Π.Α.Ρ.)». 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

γ) του άρθρου 20 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-
δικα Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45),

δ) των άρθρων 36 και 171 του ν. 3584/2007 «Κύρωση 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143), όπως ισχύουν,

ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

στ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. απόφαση 2/1757/0026/12.01.2017 του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’  αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183, 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση 
της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 13/13.02.2023 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτι-
σμού Αθλητισμού Ρόδου (Δ.Ο.Π.Α.Ρ.) περί καθιέρωσης 
εξαίρεσης από την πενθήμερη εργασία και καθιέρωσης 
επταήμερης λειτουργίας καθώς και 18ωρης λειτουργίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Ο.Π.Α.Ρ., για το έτος 2023.

5. Την υπ’ αρ. 300/09.02.2023 βεβαίωση περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2023 του 
Δ.Ο.Π.Α.Ρ., αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας καθώς και της λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις αργίες, του Τμήματος Πολι-
τιστικών Δραστηριοτήτων και του Τμήματος Αθλητικών 
Δραστηριοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ρόδου «Δημο-
τικός Οργανισμός Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου», για 
την εύρυθμη λειτουργία των αθλητικών εγκαταστάσεων 
και την υποστήριξη των αθλητικών και πολιτιστικών εκ-
δηλώσεων.

Από την απόφαση αυτή, που αφορά τρεις (3) μό-
νιμους υπαλλήλους [έναν (1) ΔΕ οπτικοακουστικών 
μέσων, ειδικότητας Εικονοληπτών, δύο (2) ΥΕ Προσω-
πικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων ειδικότητας 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών χώρων] 
και τέσσερις (4) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου [τρεις (3) ΠΕ Φυσικής 
Αγωγής ειδικότητας ΠΕ Φυσικής Αγωγής, έναν (1) ΔΕ 
Κηπουρών, ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών, προκαλείται 
δαπάνη ύψους 34.500,00 ευρώ περίπου σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Δ.Ο.Π.Α.Ρ., όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους Κ.Α. 10-6012 - 10.000,00 €, Κ.Α. 10-6051.001 - 
2.500,00  €, Κ.Α. 10-6051.002  - 2.500,00  €, Κ.Α. 10-
6051.003 - 500,00 €, Κ.Α. 10-6022 - 15.000,00 € και Κ.Α. 
10-6052 - 4.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Απριλίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι   

   Αριθμ. 61826/8425 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον Πε-
ριοδικό έλεγχο Μέτρων και Σταθμών 2023. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (άρθρα 186 και 283 παρ. 3) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 203899/13783/27-12-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα: «Ορισμός Αρμο-
διοτήτων Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Ηπείρου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1207).

3. Το άρθρο 3 παρ. 1 του ν. 3190/2003 (Α’ 249) σύμ-
φωνα με το οποίο ποσοστό 25% επί των εισπράξεων 
των τελών του Περιοδικού Ελέγχου διατίθενται στις κατά 
τόπους Δ/νσης Εμπορίου ΠΕ της χώρας.

4. Την υπ’ αρ. 91354/30.08.2017 υπουργική απόφαση 
«Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προ-
ϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ)» 
(Β’ 2983), όπως ισχύει και τις διατάξεις του π.δ. 524/1978 
(Α’ 112) για κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των ισχυου-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28793Τεύχος B’ 2832/27.04.2023

σών διατάξεων των αναφερομένων στην Ελλάδα του 
Διεθνούς συστήματος Μέτρων και Σταθμών.

5. Την υπό στοιχεία Φ3-770/30-4-1985 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΜ. «περί διαδικασίας και του τρόπου διενέργειας 
του ελέγχου».

6. Το άρθρο 3 παρ. 1 του ν. 3103/2003 (Α’ 23) με το 
οποίο οι αρμοδιότητες που αναφέρονται στο άρθρο 1 
του ν. 441/1976 (Α’ 259) όπως κωδικοποιήθηκε στο άρ-
θρο 8 παρ. 2 του π.δ. 524/1978 (Α’ 12) μεταβιβάζονται 
στις Υπηρεσίες Εμπορίου των πρώην Νομαρχιακών Αυ-
τοδιοικήσεων της Χώρας.

7. Την υπό στοιχεία Φ2 670/12-2-2007 (Β’ 295) απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης ως προς το ύψος των 
τελών του αρχικού και περιοδικού ελέγχου.

8. Την υπ’  αρ. Φ2-2301/28-12-2009 εγκύκλιο της 
Δ/νσης Μετρολογίας του Υπουργείου Οικονομίας -Αντα-
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας σχετικά με «Οδηγίες και 
διευκρινίσεις σχετικά με την διεξαγωγή του Περιοδικού 
Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών».

9. Το αρ. 81/17-01-2011 έγγραφο του Υπουργείου Οι-
κονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Διευκρινί-
σεις σχετικά με τη διεξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου 
Μέτρων και Σταθμών».

10. Την υπό στοιχεία Φ2-245/4-02-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας «Συμπληρωματικές διευκρινίσεις σχετικά 
με τη διεξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και 
Σταθμών».

11. Την υπό στοιχεία Φ2-2312/28-12-2012 απόφαση 
της Διεύθυνσης Μετρολογίας του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων σχετικά με την διεξαγωγή του Περιοδικού 
Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών έτους 2014.

12. Την υπό στοιχεία Φ2-226/27-01-2012 εγκύκλιο 
Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλί-
ας σχετικά με κατευθυντήριες οδηγίες για την διεξαγωγή 
του Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών.

13. Τις διατάξεις του ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης 
της αγοράς προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 173).

14. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) υπερωριακή 
εργασία, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της ΠΕ Θεσπρωτίας 
για την διενέργεια του Περιοδικού ελέγχου Μέτρων και 
Σταθμών από την δημοσίευση της παρούσας μέχρι την 
31-12-2023 του Νομού Θεσπρωτίας.

Με ευθύνη της Διεύθυνσης θα συγκροτηθούν συνερ-
γεία ελέγχου στα οποία οι συμμετέχοντες Υπάλληλοι θα 
εργασθούν κατά διαστήματα από ώρα 20:00 μ.μ. μέχρι 
22:00 μ.μ.

Έργο των υπαλλήλων που θα εργασθούν υπερωριακά 
είναι η διενέργεια Περιοδικού ελέγχου Μέτρων και Σταθ-
μών, καθώς και ο έλεγχος των βυτιοφόρων αυτοκινήτων 
μεταφοράς και διανομής πετρελαίου θέρμανσης της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας για την προστασία 
του καταναλωτικού κοινού από τυχόν καταδολιεύσεις 
κατά τις παραδόσεις πετρελαίου θέρμανσης.

Οι υπάλληλοι που θα απασχοληθούν είναι τρείς (3).
Ώρες μηνιαίας απασχόλησης κατά υπάλληλο μέχρι 

(20) είκοσι.
Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 

να ανέλθει στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων πεντακο-
σίων ευρώ (4.500,00 €) και θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023 
ΦΟΡΕΑ 072 και ΚΑΕ 0566 της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσπρωτίας.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηγουμενίτσα, 20 Απριλίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΘΩΜΑΣ ΠΙΤΟΥΛΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

 Στην υπ’ αρ. 1067/14/6.3.2023 απόφαση της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2223), 
στη σελίδα 22435, στην α’ στήλη, το 1ο περιεχόμενο και 
το θέμα, διορθώνονται:

από το εσφαλμένο: «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
908/14/3.5.2017 απόφασης ΕΕΤΤ, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 846/14/3.5.2017 απόφαση ΕΕΤΤ.»,

στο ορθό: «Τροποποίηση της Απόφασης ΕΕΤΤ ΑΠ.: 
846/007/02.04.2018 με την οποία τροποποιήθηκε η 
Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ.: 809/014/03.05.2017.». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28794 Τεύχος B’ 2832/27.04.2023

*02028322704230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


